
UCHWAŁA NR 469/L/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. 2022 r., poz. 2000) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej w Kłobucku do rozpatrzenia wniosku  wniesionego 
w dniu 13 czerwca 2022 r., zarejestrowanego pod nr OR.1510.007.2022 z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się wniosek Burmistrzowi Kłobucka do załatwienia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego 
wniosek o przekazaniu go zgodnie z kompetencją. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B7D993-1C12-44BB-8865-BAA676EB0081. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 469/L/2022 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 czerwca 2022 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęło pismo, które w części  dotyczącej 
wykonania oświetlenia w Parku w Zagórzu uznane zostało jako wniosek, zarejestrowany pod nr 
OR.1510.007.2022. Przewodniczący rady skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
19 lipca br. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu 11 sierpnia br. dokonała analizy przedmiotowej 
części pisma i stwierdziła, że wniosek zasługuje na uwzględnienie. Podczas sesji Rady Miejskiej w Kłobucku 
w dniu 30 sierpnia 2022 r. została podjęta uchwała Nr 444/XLVI/2022  w sprawie rozpatrzenia wniosku. Śląski 
Urząd Wojewódzki w Katowicach  Wydział Nadzoru Prawnego pismem Nr NPII.4131.1.799.2022 z dnia 
30 września 2022 r. rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność w/w uchwały w całości. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu  20 października br. 
stwierdziła, że Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 
Właściwym organem będzie Burmistrz Kłobucka. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym do zadań wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) należy m.in. gospodarowanie mieniem komunalnym. Zatem rozstrzyganie w przedmiocie wykonania 
oświetlenia na terenie Gminy nie leży w kompetencji organu stanowiącego gminy – to jest Rady Miejskiej 
w Kłobucku, ale w kompetencjach organu wykonawczego – to jest Burmistrza Kłobucka. Wobec powyższego 
stwierdza się, że Rada Miejska w Kłobucku nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 
Właściwym organem będzie Burmistrz Kłobucka. 

Zgodnie z art. 243 k.p.a: „Jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia 
się równocześnie wnioskodawcę”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8B7D993-1C12-44BB-8865-BAA676EB0081. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


